ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2153 ОТ 10.09.2019 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 20.12.2017 № 3747

Во исполнении постановления администрации Владимирской области от 07.09.2018 № 672 "О внесении изменения в постановление Губернатора области от 19.09.2006 N 638", постановления администрации Владимирской области от 15.07.2019 № 511 "О внесении изменения в постановление Губернатора области от 19.09.2006 N 638" постановляю:

1.
Внести в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 20.12.2017 № 3747 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Государственное обеспечение и социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1.1.
В констатирующей части постановления после слов «оставшихся без попечения родителей» добавить слова «постановлением Губернатора Владимирской обл. от 19.09.2006 N 638 "Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты денежных средств на содержание ребенка (детей), воспитывающегося в семье опекуна (попечителя), приемной или патронатной семье, на территории Владимирской области"».

2.
Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 20.12.2017 № 3747 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Государственное обеспечение и социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

2.1.
Абзац 4 пункта 4.6. изложить в следующей редакции:

« - утрата ребенком статуса (усыновление (удочерение); достижение совершеннолетия; эмансипация несовершеннолетнего; прекращение действия оснований для назначения ежемесячных денежных выплат на содержание ребенка (детей)».

2.2.
Абзац 8 пункта 4.6. изложить в следующей редакции:

« - обучение в федеральной государственной образовательной организации».

2.3.
Абзац 9 пункта 4.6. исключить.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г.Коврова по социальным вопросам.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города А.В. Зотов